Inde merito de iure canonico habemus dispositio nem Archiepiscopum debere cognoscere, vel delegare causas appellatarum ad ipsum delatas, iure Metropolitano, vel ha illius dicere, à quo est appellatum, nec

Io. Mariæ Nouarij

2.2.

nec posse alibi, nisi de confusione hoc illi competit,
 cap. vi dicitur de officio ordinis, in 6. Visione, an ratione iuris
 Pontificis, lib. 1, pag. 457. Palat. in repetit. cap. per vestras, not.
 3. 6. 1. num. 29. de donis inter vir. & vix.

3. Quare merito in una Calueni consultus respondi non
 potuisse cogi quemadmodum Reucrendam Presbyterum,
 euidem dieccl. compatiere coram illustrissimo Epi-
 scopo sui loci ordinario degente hic Neapoli, & haben-
 te potestatem exercendi iurisdictionem ibidem praedita
 licentia. Eminensissimi Domini Cardinalis Archiepiscopi,
 nec ex citatione eidem facta potuisse incusari
 consumaciam, & exigere penam contrautionis pre-
 tensio a dicto Episcopo, sed cauam esse actitudinem, &
 iudicium peragendum in loco propriei dioecesis à qua
 nullatenus ipso dissentiente poterat extrahiri, & sic fuit
 ex equum, ita ut praefatus presbyter non fuit am-
 plus molestatus, & iniurias oeo, quod admodum
 Reucrendus Vicarius Generalis in causa procederet in
 dicta Diocesi Calueni.

S V M M A R I V M .

1. *Electio fori non datur in Civitate Neapolit., nec in Casalibus, num. 4.*
2. *Suipicio deli celsior in Curia Principis.*
3. *Decretum Collaterale Consilii circa fori electiuum.*
4. *Casalibus summa membra Causae.*
5. *Perborre censu celsior ex assistentiis Principis.*
6. *Electio fori non datur, neque perborre censu.*
7. *Neapolitanus dicitur, qui est de Casalibus Neapolit.*
8. *Priviliegium concessum pro libro voluntatis Principi re-
 noscar perei.*
10. *Personam mutata, que mutantur.*
11. *Priviliegium extinguitur separata iurisdictione.*
12. *Concessione facta non venient, quia specialis sive Principi
 competet.*
13. *Castro vendit, qua nam veniant.*
14. *Jurisdictionis territorio coheret.*
15. *Priviliegium non debet lader per sonans excedentis.*
16. *Principi est fons omnium iuri iurisditionum.*
17. *Jurisdictionis etiam minima à Principe habetur.*
18. *Jurisdictionis concessa officiis dicitur cumulativa.*
19. *Jurisdictionis cumulativa concessa ad Principi nutrum re-
 eari potest.*
20. *Concessio in perpetuum, & concessio in dominium equipa-
 ramur.*
21. *Magistratus creantur ab habente dominium.*
22. *Jurisdictionis, quando concessatur concessio abdicatio.*
23. *Casalibus concessum, au concessio abdicatio.*
24. *Promulgatio, ut Mag. Cur. pro hac vice iuramentum procedat,
 quando expedientur.*
25. *Verba concessione sunt attendenda.*
26. *Regula certa in feudi dari negantur.*
27. *Tenor privaliegiorum est obseruantur.*
28. *Regalia non veniunt in generali concessione.*
29. *Merum, & misum Imperium, quando concessio con-
 cessum.*
30. *Quia specialis notam merentur in generali concessione,
 quando veniunt.*
31. *Dicitio nihil quid importat, & num. 33.*
32. *Separatio, an prius quem privaliegio.*
34. *Casalibus est habere privaliegium, quod exfractare ad
 concionem beneficiorum personarum non tenetur.*
35. *Casalibus est non torquent ex processu informati-
 one.*
36. *Baro si regere rem uitam castro cum Regio afflu-
 remaneat unicum fendum.*
37. *Res alienata remaneat sub eadem natura fendi quaternari.*
38. *Casalibus separatum à Civitate retinet idem privaliegium,*
 & num. 40.
39. *Natura fendi si alter atque in uno remaneat in aliis.*
41. *Principis non potest derogare privaliegio alteri concessio per
 aliud iuramento.*
43. *Civitas si existimare quod iurisdictionem intra certos li-
 gantes, territorium remaneat unus.*

43. *Casale Civitatis Neapolit., quando separatur quod in-
 dividuum, iurisdictione in personali ipsius concessa intelligi-
 tur.*
44. *Delicta commissa in villa, puniuntur ac si essent commissa
 in Civitate.*
45. *Casale, quod dicitur habere.*
46. *Iurisdictionem, qui habet, habet territorium.*
47. *Iurisdictione venit concessio Castro.*
48. *Territorium venit appellatione pertinenciarum, & vide-
 num. 49.*
50. *Rit. Mag. Cur. Vic. 301. quid mandat.*
51. *Priviliegium concessum Civitate, an extendatur ad Casale.*
52. *Delicta vasallorum ad concessionarium spectant.*
53. *Iurisdictione a quocumque abdicatur per clausum abdi-
 cationem, & num. 54.*
55. *Teles salutaris efficit illius fori, in quo salutis commis-
 sio, limita a num. 56.*
57. *Magna Curia, an cogenocat de delictis commissis in terri-
 torio Neapolitanis, & num. 63.*
58. *Dicitio enim quid significat.*
59. *Concessio generaliter, generaliter debet intelligi.*
60. *Cognitio delicti commissi in territorio Neapolitanus, cui
 competit.*
61. *Concessio minus, dicitur concessum minus.*
62. *Qualitas alteratur, vel minimus.*
64. *Principes praefit in terra Regno.*
65. *Adm. autem habet merum, & misum Imperium.*
66. *Doctori auctoritati, quando nou eradicari.*
67. *Sacrilegio sunt orrente in Ecclesiis.*
68. *Decretus A.C. & Sacr. Consil. dubius est standum.*
69. *Principis facultas in concessione facta, non refringitur.*
70. *Judex minus minus potest denegare remissum debet.*
71. *Remissio non est facili effi decernanda.*
72. *Baro est index ordinarius suorum vasallorum.*
73. *Indicatum dicitur, quod est discessum.*
74. *In iustitia semper attendatur.*
75. *In iustitia delicti est attendendum, non ubi consummatum.*

A R G U M E N T U M .

Variatio Fori qualiter in hac Civitate
 Neapolis non detur de uno Tribunalis
 ad aliud, videlicet de Magna Curia,
 Vicariæ ad Sacrum Consilium, ob af-
 fidentiam Excellentissimi Proregis.

Q V A E S T I O X X L

1. *Egalem sunt, qui fundant hac in Civitate Nea-
 polis ob auctoritatem Excellentissimi Proregis,
 non dari electionem, & variationem fori ut uno Tribu-
 nali ad aliud, & non sic procedere textum in 1. omni. C.
 quando Imperi inter populi. & vid. & Civitatis Regni, Sta-
 tuta, ita de Beris in annatu ad cit. Confinit. Regni,
 statutum in verbo, miserabilium periorum, Reg. T a-
 pra pot alios decr. Sacr. Consil. 43. Merlin, controversio-
 renf. cap. 100. numero 3. cum in Curia Principis celst
 omnis suppicio dol, & machinationis, ita ut nec aliquis
 metus allegari possit, Granan, forensis discept. num. 3. cap.
 421. num. 18. Kestaw. Lat. an tractat de Imperio. qu. 110.
 ver. 185.*
2. *Ex hoc ipso, in part. 1. tractatus, quiescit a numero
 10. cum seq. del. 1. in ultima editione, fatis mortuorum, &
 fortis contraria putauerim veriori sententiam,
 quam optimis fundamentis robotare non preter-
 mis.*

3. *Tamen pro regula reperi quidem nouiter iudicium
 per Supremum Collaterale Consilium, cu-
 ius decretum hisce sub verbis contineatur videlicet.*

Prax. Elect. & Var. Fori. Pars II.

23

3 In causa Francisci Mansolino, cum Lucretia Dattola, s. dñi. 3. Iulij 1634. Neapolis.

Facta relatio S.E. in Regio Collaterali Consilio per Illustr. Regem. Carolum Tapiam Marchanum Belmonitum Regum Collateralem Consilium, & Commissionarii de competentiis in relatione in scriptis facta per speccatulum Præsidentem.

Illustissimus, & Excellentissimus D. Vicerex Locumtenens, & Capitanus Generalis prouidet decernit, & mandat, quod Mag. Cur. Vic. procedat in causa prædicta, non obstante variatione facta ad S.C. & communis in eis variis dictis variorum casuum perhorrencia in hac Fidelissima Civitate ob presentiam Principis hoc sumum O.

Tapiam Regem. Enquier. Regem. Rerum Regens.

4 Ampliar regulam hanc nouisimè Merlin. cit. contraf. forens. cap. 100. nec dari electionem fori in Cafalibus eiusdem Ciuitatis Neapolis, que habent secum illa per modum viuin, & ante eum Palmer. in alleg. inferiori per Tbor. in Compedit. decisi. Regni, in verbo, resufo. fol. 18a. par. 2.

5 Vbi anni, quod cum Cafalia fuit de pertinencij, & membra Ciuitatis, ut etiam fundant Rer. dec. 1. num.

6 11. Episcopus Recr. dec. 84. part. 3. vbi fuisse (ex nostris tam in scriptis) in illis cellar perhorrencia ex afflentia Principis in Ciuitate, sine qua perhorrencia non datur electio, nec variatio voti, ex Praefid. de Franc. dec. 25. num. 5.

At contrarium iudicatum iunctis duabus aulis per S.C. recentem Reg. Tapiam dec. S.C. 43. num. 7. hoc codem in articulo.

Ceterum in materia allegations infrastricta poterint videri, quas hic imprimere amaram habere innum mihimeti si non peruersi, earum tenor autem sic sequitur.

Monarcha nostre Inuisitissimus concessit Cafale, seu Villam Panificuli cum iurisdictione primariam, & se cundarum caufarum etiam cum causis pendientibus non diffinitive per M.C. decisis.

Comparavit Baro, & bis obtinuit ad relationem Confiliarii D. Ferdinandi Mugnos remissionem tam Ferdinandi de Aterio, quam Laurentii Cici inquisitorum de homicidio, & diuersis delictis ante concessionem patratis.

Habita deinde notitia, quod in M.C. reperiebatur carceratus Iosephi Magliola iniquitus de diuersis commissi in Cafali Iuliani, vbi habitat, & quod forum dicti Cafalis vti Neapolitanus originarius Panificuli, cum priuilegio, declinaverat, ipsam M.C. eligendo.

Comparauit idem Baro, & vigore dicti priuilegij causam remitti petiit.

Et similiter Hieronymini de Aterio inquisiti de homicidio commissi prope Piscinolam in personam alterius vasallii.

Prætentit Regius Fiscus ex traditis pet Merlin. cit. contraf. forens. cap. 99. O. tco non debere temnit.

8 Quod primum, quia tempore delicti Panificulorum erat sub dictione tantum M. C. vti Cafale Neapolis, & successivè Ioseph erat Neapolitanus.

Et licet fuerit posita ab eius iurisdictione separatum, & alteri cum iurisdictione conciliarii, remanere Panificulorum, vt certi vassalli ordinarii Regni Baro nubus concessi, non autem Neapolitanis.

9 Ea ratione, quia pro libio voluntatis Principi priuilegium conciliarii renouare licet, ad quod allegat Glos. in cap. decr. de reg. iur. in 6. maximè causa cessante, num. 17. O. seq.

10 Secundò ex regula, quia metata persona tam ius dicteris, quam vasalli causa priuilegiū extinguitur, I.P. ann. vbi Baro de acquir. heredit. num. 20.

11 Nam separata iurisdictione extinguitur priuilegium in consequentiis, alias (inefficiunt remanere) concessio, ex in. leg. Ann. C. de emancip. liberis.

12 Tum, quia in concessione non veniunt, que speciali iure Principi competunt, l. 1. ff. de offic. iuris, & vendito castro nos veniunt, nisi qui sunt de ipsius natura, ci-

que coherentia, ab eoque dependent, l. si mercedem, s. si cum fundum, de act. temp. non autem ea, quæ ex priuilegio concedens habet.

Tum ex absurdio, nam si Paniculenses idem retinent priuilegium ad dictæ Ville Curiani trahent, & sic equalis citr. M. C. allegat Staubus. consil. 17. numero 22.

14 Quo vero ad Hieronymum dicit. cap. 100. supponit idem Regius Fiscus non esse similiter locum, quia consilio est cum territorio, & districtu & sic iurisdictione territorio coheret, & si non habet territorium, sufficit habere Cafale cum districtu, & eo casu iurisdictione non est in personis, sed in Cafali, & districtu.

Iteni, si hoc daretur, dignitas, & Propterea maleficas 15 laetentur eisque potestas restringeretur, & priuilegium concorditer personam laedere non deberet.

Indisper, quia idem Baro si in territorio Neapolitano cognitionem haberet, etiam delictorum intus Ciuitatis cognitionem praetendere posset. Præterea, quia esset pretendere iurisdictionem extra territorium sine speciali concessione.

Et dum virginant aliquæ rationes, allegationibus pro Baro adducit, & præterim conclusio traditur per Reg. Tapiam, aliam tradidit interpretationem, num. 21.

Et tandem exempla remissionis tradita in forens. q. 3. num. 2. par. 2. C. per T. affirm. de antefacta obseru. 4. vers. 3. num. 66. ad caufam non facere.